
Contacto

Teléfono 962240126
Fax 962242319
Correo Electrónico registre@canals.es

Dirección Postal

Plaza de la Vila,9
(46650) Canals España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1391777Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canals
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kJ5EX%2FhnUj4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente pliego la contratación de la prestación del servicio público
municipal de escuela infantil para la Escuela Infantil "La Torreta", de titularidad municipal

El objeto del presente pliego la contratación de la prestación del servicio público municipal de escuela infantilDescripción 
para la Escuela Infantil "La Torreta". De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 623.566,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.855,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.855,44 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda La Torreta s/n
(46650) CANALS España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kJ5EX%2FhnUj4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 194.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 202.451,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTION EDUCATIVA E INNOVACION METODOLOGICA, S.L.
NIF B72785306
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL Blasco Ibañez, 31
(46460) SILLA España

Contacto

Teléfono +34 961201457
Correo Electrónico escoles.infantils@geim.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 194.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1391777Z
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

contrato-.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZEk
8ZuycpVaOFR6sYhuLtNesirzPvrqKFkoMu25Vyf6lUJyhbZjeQvN8yyhNEm3MYCukHwjM0q%2BLFdtzTB01Ne9YS19qiUe
J8WwTZFXNvsd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación mejor valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eCMG0DIg5/0Whjkp3DQyYDuqXD7BQwAUVoVZ7TYrJCx0xLhNMiEn8oq0TBhUpnH3KE2Hgk6MJta47X1v5YchSDcr3rthLRSZKvP/quVsW%2Bn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZEk8ZuycpVaOFR6sYhuLtNesirzPvrqKFkoMu25Vyf6lUJyhbZjeQvN8yyhNEm3MYCukHwjM0q%2BLFdtzTB01Ne9YS19qiUeJ8WwTZFXNvsd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZEk8ZuycpVaOFR6sYhuLtNesirzPvrqKFkoMu25Vyf6lUJyhbZjeQvN8yyhNEm3MYCukHwjM0q%2BLFdtzTB01Ne9YS19qiUeJ8WwTZFXNvsd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZEk8ZuycpVaOFR6sYhuLtNesirzPvrqKFkoMu25Vyf6lUJyhbZjeQvN8yyhNEm3MYCukHwjM0q%2BLFdtzTB01Ne9YS19qiUeJ8WwTZFXNvsd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Canals

Dirección Postal

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
a determinar

Contacto

Correo Electrónico registro@canals.es

Dirección Postal

Pl de la Vila, 9
(46650) Canals España

Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.000 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 31/08/2024 a las 12:21

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Canals
Sitio Web https://canals.sede.dival.es

Proceso de Licitación

Se trata de un contrato de servicios regulado por el art 312 de la LCSP, ya que conlleva  prestaciones directas a favor de la
ciudadanía. Se trata de un contrato regulado en el anexo IV de la LCSP, no sujeto a regulación armonizada según el art
22-1-c y está sujeto a recurso especial en materia de contratación, según lo establecido en el art 44-1-a.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 11:54

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://canals.sede.dival.es


Lugar

Despacho ADL

Dirección Postal

PL DE LA VILA 0009
(46650) CANALS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho ADL

Dirección Postal

Pl de la Vila 0009
(46650) Canals España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Despacho ADL

Dirección Postal

PL DE LA VILA 0009
(46650) CANALS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho ADL

Dirección Postal

PL DE LA VILA 0009
(46650) CANALS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

pl de la Vila, 9
(46650) Canals España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras equipamiento y gabinete
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ly8WjnRW6W2kU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014145173 |  2024-000964291 | Thu, 12 Sep 2024 09:29:00:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60605511753688860167982732031814443611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ly8WjnRW6W2kU02jNGj1Fw%3D%3D

